

Изменение № 1 ГОСТ 8589—75 Бумага для оклейки бумажно-беловых товаров и картонажной продукции

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.05.81 № 2715 срок введения установлен

с 01.10.81

Наименование стандарта дополнить словами: **«Технические условия»;**
«Specifications».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 54 5650.

Пункт 1.2 после слов «по длине» заменить значение: ± 2 мм на $\overset{+5}{-2}$ мм.

Пункт 2.3. Таблица. Пункт 2 для марки Г дополнить нормой: 53,9 (5,5)*;
пункт 3 для марки Г дополнить нормой: 85*;

(Продолжение см. стр. 184)

(Продолжение изменения к ГОСТ 3589—75)

пункт 9. Для марок А, Б, В заменить норму: 6 ± 2 на 6 ± 1 ;

таблицу дополнить сноской:

«* Для продукции, аттестованной высшей категорией качества»;

заменить ссылку: ГОСТ 13525.1—68 на ГОСТ 13525.1—79.

Пункт 4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 8047—64 на ГОСТ 8047—78. ГОСТ 13523—68 на ГОСТ 13523—78.

Пункт 5.1 дополнить новым абзацем:

«При этом пачка должна быть завернута в два слоя прочной проклеенной оберточной бумаги из сульфатной целлюлозы массой 1 м^2 не менее 80 г. Концы оберточной бумаги должны быть загнуты на торцы и заклеены клеевой лентой марки В по ГОСТ 18251—72»;

заменить ссылку: ГОСТ 1641—64 на ГОСТ 1641—75.

(ИУС № 8 1981 г.)